
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

ORDINANZA N° 115

Il Resp. del Settore PM
f.to Dott. Principato G.

IL SINDACO
f. to Dott.ssa Francesca Draià

Del 10-12-2018

 copia

Oggetto: Chiusura al transito e alla sosta veicolare in Piazza della Repubblica, in occasione
delle festività di Santa Lucia il 12.12.2018 e il 13-12-2018

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la richiesta dell’5/12/2018 prot. 15101, prodotta dal Presidente dell’Associazione Nuova Pro Loco
“Terre di Carrapipi” con la quale chiede l’autorizzazione per  l’occupazione di una aprte ddi Piazza della
Repubblica in occasione della festività di Santa Lucia in data 12 e 13 Dicembre 2018;
Considerato che per la tipologia della manifestazione religiosa si ritiene necessaria la chiusura al transito
veicolare della citata Piazza;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed integrato con
Legge n. 120 del 2010;
Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui alla L.R.
15.03.1963 n.16;

O R D I N A

Il divieto  di transito e sosta  di tutti i veicoli in Piazza della Repubblica tratto compreso tra Via Roma
e Via Garibaldi dalle ore 17,00 a fine manifestazione e dalle ore 17,00 a fine manifestazione del 12 e 13
Dicembre 2018.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori Pubblici,
secondo le formalità di cui all'art. 37 comma 3 del vigente Codice della Strada e dell'art. 74 del Regolamento
di Esecuzione e attuazione del predetto C.d.S.  (D.P.R. 16/09/96 n. 610);

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge;

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l’Ufficio Tecnico comunale sono incaricati della
esecuzione della presente Ordinanza.-


